
 

 

COMUNE DI NOVI VELIA 

PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ordinanza n. 51         del 03 dicembre 2020 

 

Oggetto : Misure per il contrasto e il contenimento sul territorio comunale del diffondersi del virus 

COVID-19 Sospensione dal 04 dicembre 2020 al 06 gennaio 2021 delle attività didattiche in 

presenza per tutte le scuole del territorio (scuola dell’infanzia , scuola primaria)  

IL SINDACO 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 novembre 2020 pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana in data 04 novembre 2020 n.275, in vigore dal 6 

novembre 2020 fino al 3 dicembre 2020; 

VISTA l’ordinanza del Ministro della Salute del 13 novembre 2020 pubblicata sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica adottata in attuazione del DPCM 3 novembre 2020 alla stregua della 

quale si applicano sul territorio Regionale della Campania le disposizioni dell’articolo 3 del 

predetto DPCM 3 novembre 2020; 

VISTA l’ordinanza 90 del 15 novembre 2020 con la quale il Presidente della Giunta Regionale 

della Campania ha disposto : 

- Con decorrenza dal 16 novembre 2020 e fino al 23 novembre 2020 , restano sospese le attività educative in 

presenza  dei servizi educativi e della scuola dell’infanzia (sistema integrato di educazione e di istruzione 0-6 

anni) nonché l’attività didattica in presenza delle prime classi della scuola primaria; 

- Con decorrenza dal 16 novembre 2020 e fino al 29 novembre 2020 , restano sospese le attività educative in 

presenza delle classi della scuola primaria diverse dalle prime nonché quelle delle prime classi della scuola 

secondaria di primo grado e le attività di laboratorio; 

- Restano comunque consentite in presenza le attività destinate agli alunni con bisogni educativi speciali e/o con 

disabilità,  previa valutazione, da parte dell’istituto scolastico, delle specifiche condizioni di contesto e in ogni 

caso garantendo il collegamento on line con gli alunni della classe che sono in didattica a distanza; 

VISTA l’ordinanza 93 del 28 novembre 2020 del  Presidente della Giunta Regionale della 

Campania ;  

CONSIDERATO che l’attuale situazione epidemiologica suggerisce l’adozione di ogni utile 

misura di prevenzione e contenimento del rischio epidemiologico da COVID -19; 

RITENUTO necessario ed opportuno al fine di tutelare la saluta pubblica e l’incolumità fisica dei 

cittadini, adottare, una misura idonea a prevenire il diffondersi del contagio mediante il rinvio 

dell’inizio dell’attività didattica in presenza delle scuole , in considerazione del fatto che il diritto 

allo studio viene, comunque preservato con la didattica a distanza per gli alunni della primaria; 

VISTI  

- L’articolo 32 della Legge 23 dicembre 1978 n. 833; 

- Gli articoli 50 e 54  del D.lghs. 18 agosto 2000, n. 267; 

ORDINA 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
N
o
v
i
 
V
e
l
i
a
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
r
.
 
0
0
0
6
4
7
8
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
0

SAIC8BL004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003398 - 04/12/2020 - VII7 - E



La proroga della sospensione sospensione dei servizi educativi e delle attività didattiche in presenza 

anche della scuola dell’infanzia per i plessi scolastici di Novi Velia (Scuola dell’infanzia, scuola 

primaria e secondaria) fino al 22 dicembre 2020, quindi con la ripresa delle stesse, dopo le festività 

Natalizie, il giorno 7 gennaio 2021. 

AVVISA 

che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni dalla data di emanazione; 

DISPONE 

Che il presente provvedimento sia pubblicato all’albo pretorio on-line dell’Ente e trasmesso a cura 

dell’Ufficio Segreteria/Affari generali : 

- Alla Prefettura – Ufficio Territoriale del governo di Salerno; 

- Alla Presidenza della Regione Campania; 

- Al Dipartimento di prevenzione dell’ASL Salerno/Vallo della Lucania; 

- Alla Dirigenza scolastica dell’Istituto Comprensivo Vallo della Lucania/Novi Velia; 

-   All’Ufficio scolastico Regionale della Campania; 

- Al Centro scolastico Provinciale di Salerno; 

-  Al Comando Carabinieri Stazione di Vallo della Lucania; 

Il Sindaco 

f.to dott. Adriano De Vita   

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
N
o
v
i
 
V
e
l
i
a
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
r
.
 
0
0
0
6
4
7
8
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
0

SAIC8BL004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003398 - 04/12/2020 - VII7 - E


